(1. Cor. 9. 26. 27). Curre igitur, ut comprehendas: pugna et certa, ut inimicum vincas: te oleo pietatis unge: habes certamina a patribus tibi relicta: assenne Moy-sis oblivione injuriarum, Josephi castitate, Davidis mansuetudine, Elise virginitatem, Elisi jejunium, Isaac paupertatem, Pauli et Petri fidem. Christi caritatem: ut cum in omnibus pulchre certaveris, victorie bravia ex maou Dei accipias. Pastor es rationabilius Christi ovium? Ovis in caula congrega, errantes redue, contritas alliga, a lupo tantitas sanato, lupos abige, canes pro ovilis defensionis voca: non enim somnolentos, sed latrantes in Domini ovili esse par est: illos vero expelle. Herbum virentem ex Maria germinantem ostende: immortalem foetem baptismatis indica, et sordidatam ovem aqua lacrymarum abluce: laborem omnem et defatigationem sustine, ut cum apparuerit princeps pastorum Christus, accipias immarcescibilem gloria coronam. Ovis es? Pastori obtempera, ab ovi i ne fugias, fidem complectere, a virga pastoris ne declines: non enim te percuciet, ut occidat, sed ut ab errore deducat. Florem ex virga Jessæ germinantem indiscriminatim cole: ex fonte de prærupta petra scaturiente immortalit hibe, ut inde in cautam voluptatis reducaris. Ne divitias colligas, imo ne diligas, pecuniarum curam fuge, pecunias ne colligas, nude oriuntur crimina; sed largiter semina pauperibus escam, sperans te manipulum animæ plenum et amplum esse mesurum. Si pauper es, ne animo deficias, ne vitæ maledicas, ne blasphemias; sed gratias age, sustine onus paupertatis quod est brevissimi temporis, respice in exemplar tuum Lazarum, et te spe confirma: nam tu quoque in Abrahami sinu recipieris: ubi nos omnes cunctorum Dominus Deus recipere dignetur in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium cum Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

DE CARITATE.

Nullus potest sermo digne caritatem exprimere, quod illa non sit terrena, sed caelestis. Puto autem vel ipsam angelorum linguam vix posse illam accurate explorare, quoniam ex ipsa magna Dei mente incessanter illa procedit. Ergone, quia nec angelorum nec hominum lingua potest illam accurate enarrare, nos ideo non audebimus? Nequaquam: quoniam dona quidem maxima divitum apud Deum semper accepta sunt; sed tamen alia sine simulatione et cum hilaritate oblata, licet perquam minima sint, grata habentur, ut viduae illius, quæ duo minuta in gazophylacium misit, oblatio anteposita fuit donis eorum qui intulim auri intulerunt. Et nos quoque spem in Deo habentes auxiliatore et dictorum emendatore, corde abici duos caritatis denarios in gazophylacium mentis vestrae projiciamus. Illos enim puto duos denarios esse duo præcepta; in quibus lex pendet et prophetæ. Dictum est enim a Domino in Evangelis: *Diliges Dominum Deum tuum in toto corde tuo, et proximum tuum sicut teipsum. In his duobus mandatis tota lex pendet et prophetæ (Math. 22. 39. 40).* Amor Dei et amor proximi, duo præcepta quæ sibi mutuo coherent: qui unum illorum habet et alterum minime, hic nec illud quod videtur habere possidet. Ut enim anima sine corpore non vocatur homo; neque rursus corpus sine anima: sic nec amor Dei, nisi adjunctum habeat amorem proximi, non est amor; neque rursus amor proximi, nisi sit cum amore Dei, vocatur amor. Ideo raro invenitur perfecta caritas. Gentiles hanc ignorant, licet videantur amorem mutuo habere: cum autem Deum ignorant, ab hac alieni sunt Judæi, licet dilectionem mutuo habeant, cum Dominum legis oderint qui dicit, *Diliges Dominum*

Deum tuum ex toto corde tuo. ipsi pro dilectione odium intus habentes, Dominum glorie crucifixerunt, ut in propheta ait ipse: *Et posuerunt odium pro dilectione mea (Paul. 408. 5).* Hanc dilectionem neque ii habent, qui dicunt Filium Dei rem factam aut creatam esse, etiamsi se mutuo diligant. Quomodo enim is, qui Deum amat, dixerit hunc esse creatorem aut factorem Christi, et non progenitorem? et quomodo dicet se Filium diligere qui dicit illum esse rem creatam aut factam? Etiamsi dixerit se Patrem diligere, si Filium non diligat, Patris dilectione privatur, ut ait apostolus: *Qui non habet Filium, neque Patrem habet (1. Joan. 2. 23).* Hanc dilectionem non habent item qui Spiritum rem factam aut creatam esse dicunt, etiamsi videantur Patrem confiteri et diligere. Si quis enim Spiritum Christi non habet, hic non est ipsius. Quotquot igitur catholice credunt circa Patrem et Filium et Spiritum sanctum, et caritatem mutuam inter se servant, hi perfectam caritatem possident. Caritas Patrem confitetur, Filium adorat, Spiritum sanctum glorificat: caritas Trinitatis concentum non dividit. O caritas angelorum consors, patrum socia, prophetarum contubernalis, martyrum consors certaminum, apostolorum choro juncta, Ecclesiæ vinculum! Caritas bellum non movit, inimicum non habet, pacem conciliat: caritas sanguinarium furorem mitigat, rationabiles populos honorabiles reddit: caritas, quæ in mundo non capitur, et in humili corde habitat: caritas, melle et lacte dulcior, non modo in ore sanvatur habetur, sed etiam in intimo corde diffunditur: caritas omnibus competit, per quam terrena constant, caelestia angentur: caritas, propter quam Deus Filium suum misit in mundum: nam *Sic Deus*

dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret (Joan. 3. 16) in mundum pro nobis: caritas pericula in terra et in mari ferre docuit: caritas martyres perficit, beatificat, coronat: caritas proximum ut seipsam respicit, et quæ propria sunt, omnibus communia existimat: caritas proximi egestatem ut sibi propriam statuit: caritas mensam omnibus communem parat, pauperi et diviti, sapienti et idiote: caritas amaritudinē plenam animam suavitate replet, afflictam curat, humiliatam recreat: caritas inextinguibilem virginitatis lucernam circumfert, et suos curiose inquirit, caritas regni portas aperit, et virginitatem coronatam inducit, nec prohibet quin il, qui in honorabili conjugio vixerunt, introeant: caritas eleemosynam amat, et is qui illam colunt coronas auro splendentes parat: caritas superbiam non novit, humiles autem gloria afficit: caritas maledicta fugit, et benedictiones amplectitur: caritas viros et mulieres matrimonio conjunctos concordēs esse suadet, separari vero ab